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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Lasery do zadań specjalnych

Wskaźnik laserowy czy odtwarzacz płyt DVD to tylko niektóre zastosowania laserów.
O laserach mocniejszych niż wszystkie elektrownie świata i o eksperymentach, które
wyglądają jak sceny z "Gwiezdnych wojen" mówią PAP badacze z Instytutu Chemii Fizycznej
PAN.
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Udostępniamy nagranie wideo:

 

 

W Centrum Laserowym w Warszawie - które jest wspólną inicjatywą Uniwersytetu Warszawskiego
i Instytutu Chemii Fizycznej PAN - lasery wykorzystuje się do zaawansowanych badań naukowych.
Jan Szczepanek z IChF PAN wyjaśnia, że zainstalowane w laboratorium układy laserowe emitują
"bardzo krótkie impulsy, ale o dużej energii".

 

Dr Paweł Wnuk opowiada, że w Centrum Laserowym znajduje się laser, którego moc jest
pięciokrotnie większa niż moc wszystkich elektrowni na świecie, ale impulsy światła trwają miliony
razy krócej niż błysk flesza.

 

"Dzięki laserom naukowcy mogą na przykład badać różne procesy chemiczne oraz właściwości
materiałów w bardzo krótkich skalach czasowych, ale czasem lasery wykorzystują też do mniej
poważnych, ale za to bardzo widowiskowych eksperymentów. Udało im się nagrać wideo, w którym
widać, jak światło lasera podróżuje po korytarzu ich instytutu. Wygląda to jak scena rodem
z +Gwiezdnych wojen+" - mówi dr Wnuk.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23993.html
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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